[11] Finally, as to what you strongly advise—that I leave behind the curia and return to leisure and study—I would do this willingly if there

7. For Lapo's "quod vicium longe a tuis moribus abhorret," cf. Cic. *Catil.* I.20: "id quod abhorret a meis moribus"; perhaps Cic. *Cael.* 10: "longe ab ista suspicione abhorrerere debet."

8. For Lapo's "perfacile ista contemno," cf. Livy VI.41.8: "Parva sunt haec; sed parva ista non contemnendo."

num factu difficile, deficientibus¹⁰⁹ domesticis¹¹⁰ copiis ad ocium persequendum in hac praesertim tanta confusione et perturbatione rerum omnium, in qua nusquam bono viro animo quieto, nusquam ocioso¹¹¹ esse liceat. [12] Deinde non video quid sit causae, cur mihi discessum e curia suadere coneris. Qua quidem in re nequeo satis te admirari; ac nisi existimarem aut amore mei impulsus aut inscitia et ignoratione¹¹² prolapsus, non possem hoc tuum consilium, ut levissime¹¹³ dicam, non summopere improbare qui tam cupide loquaris, nec videris quid curia sit, in qua tam diu verseris, satis nosse nec quid coneris attendere. [13] Quid est, obsecro, quod me a curia abducere debeat? Quid quod non me¹¹⁴ retinere aut, si alibi terrarum vitam agerem, ad eam allicere atque adhortari¹¹⁵ queat? Numquid //68// a¹¹⁶ sanae mentis homine vel ad bene beatique, tum ad splendide magnificeque vivendum vel ad opes et copias comparandas vel etiam, si ita vis, ad perfrundas voluptates desiderari atque expeti¹¹⁷ potest, cuius non in curia quam largissime copia suppetat?

A:¹¹⁸ [14] Longe mihi contrarium videtur esse,¹¹⁹ nec vero nunc arbitrator te ita sentire, ut loqueris, sed sive aucupandae tibi gratiae studio sive ingenii exercendi causa¹²⁰ hanc disceptationem inducere, quae quidem mihi haud iniucunda erit, maxime cum simus ociosi. Quam obrem perge, quaeso, ut instituisti, ac mihi proba haec quae dicis.

L: [15] Minime omnium istuc¹²¹ a me requiras velim! Non enim consilio nec de industria, ut tu putas, in huiusmodi disputationem veni, sed casu et ex tempore incidi, nec vero ea mihi est¹²² vis ingenii nec tanta facultas dicendi atque copia, ut id me facturum ausim polliceri aut¹²³ praestare ullo modo possim. Quare malim tibi hisce de rebus assentiri, quam hoc tantum onus suscipere. Sed haec iam missa faciamus quae,

109. deficientibus] deficientibus quidem N.

110. domesticis *om.* G.

111. ociose B.

112. ignorancia B.

113. benignissime B.

114. non me] non mea G; in ea non B.

115. abhortari N; exortari B.

116. o *sic* P.

117. expecti V.

118. A *om.* P.